
 

 

Årsrapport for 2023 Klinisk etikk-komité (KEK), Sykehuset 

Telemark HF 
 

 
Første Klinisk etikk-komité (KEK) ved Sykehuset Telemark HF ble oppnevnt av direktøren i 2000. 
Oppnevning av medlemmer gjøres av direktøren etter anbefalinger på klinikknivå. 
Med unntak av Akutt- og beredskapsklinikken og Medisinsk serviceklinikk er alle kliniske klinikker ved sykehuset 
representert. 
I tillegg deltar helsejurist, sykehusprest og to brukerrepresentanter. 
 

 
Mandat:   Vi følger det nasjonale mandatet 

 
Sammensetning: Halfrid Waage, fagdirektør og leder 

Agathe Bergem, sykehusprest  
Ørnulf Paulsen, overlege, Medisinsk klinikk - palliativ 
Eirik Eliassen, overlege, Kirurgisk klinikk - gynekologi 
Linn Beate Brønsted Karsten, psykologspesialist, Klinikk for psykiatri og rusbehandling 
(KPR) - akuttpsykiatri 
Anne Gro Holtan, overlege Medisinsk klinikk – avd. medisin Øvre Telemark  
Wenche Røysted, overlege Medisinsk serviceklinikk – arbeidsmedisin 
Daniel Top, spesialsykepleier, Barne- og Ungdomsklinikken (BUK) -  nyfødt intensiv  
Heidi Kjær Løvereide, foretaksjurist og personvernombud 
Marion Jakobsen, brukerrepresentant  
Bente L. Mathisen, brukerrepresentant  
Anne Borge Kallevig, administrasjonskonsulent Direktørens kontor og sekretær for 

 klinisk etikk-komité 
 

 
Arbeidsform:  Komiteen gjennomfører 2-3 møter i halvåret. 

Alle ansatte ved Sykehuset Telemark HF kan fremme saker til komiteen. Pårørende kan også 
fremme saker dersom dette antas å være i samsvar med pasientens ønske. Eksterne 
samarbeidspartnere kan også søke råd i komiteen ved vanskelige problemstillinger. Dette kan 
være særlig aktuelt for kommuner som ikke har egen kliniske etikkomite.  
Tilbakemeldinger gis til de berørte parter i skriftlig form; vanligvis de som har fremmet saken, og 
avdelingsledelsen. 
De som har fremmet en sak legger denne fram for etikkomiteen.  
Vi anonymiserer alle saker i referater og tilbakemeldinger til avdelinger. 
Referat fra enkeltsaker som behandles arkiveres i P360 (saksarkiv), og det gjøres også en 
vurdering av om referatet fra behandlingen i KEK skal journalføres i pasientens journal. Denne 
vurderingen gjøres av den ansvarlige for pasientbehandlingen. 
Vi har benyttet etisk refleksjon som metodikk i de fleste av sakene, hvor formålet har vært å 
bidra til systematisk gjennomgang for å sikre at alle problemstillinger belyses. 
VI tilstreber å gi klinikerne støtte i saker som krever rask avklaring. I praksis har da 
representanter fra komitéen møtt klinikere og berørte parter og bidratt i etiske vurderinger, og 
senere drøftet saken i KEK sitt møte.  
Vi har også ønsket å forsøke at berørte pasienter og pårørende kan få anledning til å delta 
under KEK sin drøfting, men vi har foreløpig ikke hatt saker der dette har latt seg gjennomføre 
 

 
Aktiviteter: Klinisk etikk-komité ved Sykehuset Telemark HF har gjennomført 5 ordinære møter i 2023. 
  Vi har måttet avlyse ett møte. 

Møtene har vært avholdt fysisk ved Sykehuset Telemark HF, Skien. 



 

 
Tidligere har vi hatt aulaseminar for hele sykehuset med etikkrelatert tema. Dette ble ikke 
gjennomført i 2023. 
 
«Fredagsmøte» åpent for hele huset – tema «Håndtering av vanskelige etiske 
problemstillinger» ble avholdt i oktober 2023. 

 
KEK har hatt ansvar for: 

• undervisning i temaene Etikk 1 og 2, Felles kompetansemoduler for LIS1 og LIS 2/3. 
Disse modulene har vært endret til nåværende form i 2022/23.Flere av KEK sine 
medlemmer har bidratt i undervisningen. 
 

 
Høstseminaret november 2023 – 3 medlemmer fra oss deltok her. 
 

 
Sentrale saker som har vært behandlet: 
 

• Sak fra Frambu 
o Pasient med progredierende nevrologisk lidelse. 

 

• Presentasjon av nettverket «Fagnettverksmøte for etikk fascilitatorer» 
o En deltaker fra KEK hat fått tilbud om å være med i nettverket 

 

• Etisk refleksjon av sak fra KPR – prinsipiell behandling 
o Spiseforstyrrelse 

 

• LIS opplæring 
 

 
Målsettinger 2024: 
 

• Trening på case og etiske problemstillinger på møtene  

• Tilby undervisning i etikk til avdelinger på internundervisning og fagdager 

• Være pådrivere for den etiske refleksjon på sykehuset 

o utfordre avdelingene/klinikkene til å komme med etiske dilemmaer 

o legge ut saker om etiske dilemmaer jevnlig på intranettet 

o Presentere KEK sitt arbeid og være mer synlig og tilgjengelig i organisasjonen 

o Gjennomføre etikkseminar for hele sykehuset 

 

 

 

Regnskap/budsjett: KEK fører ikke noe regnskap, men kan søke om midler til deltakelse på 
       kurs og seminarer etc., og andre utgifter. 

 
 
 
Skien, 8. februar 2024 
Sykehuset Telemark HF 
 
Anne Borge Kallevig 
sekretær 


